
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Al sito web  

All’albo on line  

All’amministrazione trasparente  

Agli atti del fascicolo digitale  

Oggetto: Decreto di Nomina DSGA Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi  Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e  del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD”  

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-239  

TITOLO: POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE  

CUP: F44C23000380006  

Il Dirigente Scolastico  

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo edi diritto di 
accesso ai  documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n. 2 del 30/01/2024;  

Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2354 del 04/03/2024 della somma di euro 28.328,00; 

Visto il PTOF e i relativi aggiornamenti;  

Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola;  

Visto il Contratto integrativo di Istituto in corso;  

Visto il DI 129/2018 e il D.A. 7756/2018;  
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni  comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni  generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione;  
Vista la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30  agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  

Vista la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  





 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vista la candidatura presentato da questa istituzione scolastica; 

Vista La lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024;  

Viste la nota MIUR Prot. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 (Oggetto: “Informazione e pubblicità – 
Disposizioni”) e  la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 (Oggetto “Richiamo sugli 
adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 
2014/2020”);  
Viste la nota USR Sicilia prot. 319 del 05/01/2018 e la nota USR Sicilia prot. 8982 del 29/04/2020 
“Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nella attività svolte nell’ambito dell’attuazione 
dei progetti a valere sul  Piano operativo nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento”- 2014-
20”;  
Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014-20” 
MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018, aggiornate con nota 29583 del 09/10/2020;  

Vista la normativa, le Linee Guida e i Manuali Operativi di riferimento;  

Vista la Circolare n. 2 Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali 2 febbraio 2009;  

Viste le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017;  

VISTA l’informale dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

 

DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Sturniolo Sabina in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa 

per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 48 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00  orario lordo stato così come da CCNL per le ore aggiuntive alla 

propria attività lavorativa  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. GIOVANNI MAISANO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse 


